令和７年８月５日

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会 会長 荻野 構一

一般社団法人新潟県病院薬剤師会 会長 外山  聡

認定実務実習指導薬剤師のためのアドバンストワークショップの開催について（ご案内）

平素より、当会の会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、令和４年度改訂モデル・コアカリキュラムに準拠した実務実習の円滑な運用とさら

なる質の向上を目指して、認定実務実習指導薬剤師の研鑽のためのワークショップを下記のとお

り開催いたします。今回のワークショップのテーマは、「薬学実践実習において、得意分野を持つ

受入施設になるための特性を見極める～2040 年問題を踏まえ、薬学生が“学びたい”と感じるアドバン

スト実習へ～」です。

認定実務実習指導薬剤師の皆様におかれましては、積極的にご参加くださいますようお願いい

たします。併せて、会員以外の認定実務実習指導薬剤師の方々にもぜひともご案内いただきます

ようお願いいたします。

記

１ 共 催 関東地区調整機構（予定）、新潟県薬剤師会、新潟県病院薬剤師会、新潟薬科大学

２ 日 時 令和７年９月 23日（火･祝）13時 30分～16時 30分（終了時間は予定）

３ 会 場 新潟薬科大学 CB201講義室（新潟市秋葉区東島 265-1）

４ 対 象 認定実務実習指導薬剤師（薬局、病院の新規並びに継続の実務実習指導薬剤師）

５ 参 加 費 会員、会員以外ともに無料

６ 定 員 60名

７ プログラム

（予定）

（１）情報交換・新潟薬科大学からの情報提供

（２）グループワーク

（３）発表

（４）講演・総括   関東地区調整機構 小佐野 博史 先生（オンライン講演）

テーマ（仮）：「未来を担う薬剤師を育む

－改訂コアカリキュラムと“心をつなぐ”コミュニケーション」

８ 申込方法 日本薬剤師会研修プラットフォームから９月９日（火）までにお申し込みください。

URL

https://x.gd/1ESLW

９ そ の 他 ・日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の

研修単位は交付されません。

・JPALSの研修会コードは「15-2025-0019-101」です。

10 問 合 せ 公益社団法人新潟県薬剤師会 薬学教育委員会事務局 担当 峰田、須田

TEL:025-281-7730  メール:jju@niiyaku.or.jp

当日の緊急連絡先:080-4868-0271（県薬携帯）

https://x.gd/1ESLW